
滝観洞 IC

滝観洞 IC

上有住駅上有住駅

住
田
高
校

上有住集会
　　センター

世
田
米
駅
前

上
有
住
駅

足
ヶ
瀬
駅

平
倉
駅

上
有
住
駅

足
ヶ
瀬
駅

平
倉
駅

旧川口上有住線

世田米有住線
大船渡・盛岡線

旧八日町遠野駅線

至 盛岡市・宮守

至 盛岡市・宮守

至 遠野市

至 遠野市

至 大船渡市

至 陸前高田市

至 陸前高田市

至
釡
石
市

至
釡
石
市

遠野住田線

（コミバス）

（コミバス）

（県交通）

大船渡住田線
（県交通）

陸前高田住田線
（陸前高田市・住田町）

デマンド交通
（大股）

デマンド交通
（世田米）

デマンド交通
（有住）

デマンド交通
（五葉）

上有住地区公民館

釜石市

大船渡市陸前高田市

一関市

奥州市

遠野市

釜石市

大船渡市

陸前高田市

一関市

奥州市

遠野市

住田高校

乗降場所

住田地域診療センター
イーガストすみた

薬王堂

世田米駅（バス停）
住田郵便局

住田町役場

　語り部ガイド無料サービス付きで陸前高田市内の復興スポットを
巡回する復興コースも実施しています。
　お申し込みは電話・ファックス・メールでお気軽にご連絡ください。

　重度心身障がい者（児）の方に、タクシー基本料金の控除を受けることができる利用券を交付しています。（年
間最高２４枚）

※自動車税の減免を受けている方などは対象外となります。
※年度毎に申請が必要となります。

住田町 公共交通
ガイドブック

遠野住田線が
上有住駅まで延伸！

住田町 公共交通
ガイドブック

2025 年 11 月 4日～2025 年 11 月 4日～

MAP

♪
♪ ♬

発行：令和７年 10月 岩手県気仙郡住田町世田米字川向 88番地 1
TEL 0192-46-2111

住田町
S u m i t a  T o w n

４つの地区で
予約制の交通開始！

♪

♪

住田町コミュニティバス

決まった時間に決まった路線を走る
バス停で乗降する公共交通です。

予約して乗り合って走る
自宅と決められた乗降場所で
乗降する公共交通です。

 MAP

住田町
S u m i t a  T o w n

鉄道時刻表

2025 年 11 月現在

タクシー情報

福祉タクシー助成情報

JR釡石線
上り（花巻・盛岡方面行き）

株式会社 気仙タクシー

（営業時間：午前７時～午前０時）
〒029-2205　陸前高田市高田町字並杉３０４－２（陸前高田駅向い）
TEL：0192-55-3241　 FAX：0192-55-5112　MAIL：qqqc5wt9k@silver.ocn.ne.jp

0192-55-3241

対象者 身体障害者手帳１級及び2級の方で視覚、下肢、体幹何れかに障がいのある方、
療育手帳A程度の方、精神障害者保健福祉手帳１級の方

釡石
上有住
遠野
花巻
盛岡

バス停名 １便目 ２便目
5:13
5:47
6:12
7:17
8:09

5:36
6:10
6:45
7:51
8:49

３便目
6:50
7:25
7:51
8:52
ー

４便目
9:02
9:36
10:15
11:20
ー

５便目
12:09
12:43
13:08
14:10
ー

６便目
15:56
16:30
17:00
18:01
ー

７便目
17:43
18:20
18:49
19:53
20:45

８便目
19:23
20:00
20:29
21:30
ー

下り（釡石方面行き）

盛岡
花巻
遠野
上有住
釡石

バス停名 １便目 ２便目
ー
ー
6:36
7:02
7:34

5:57
6:43
7:51
8:20
8:51

３便目
ー
9:49
11:03
11:28
12:07

４便目
ー
14:39
15:42
16:07
16:39

５便目
ー
15:53
17:00
17:25
17:56

６便目
17:49
18:41
19:51
20:16
20:50

７便目
18:33
19:41
21:02
21:28
22:02

８便目
ー
20:53
22:00
22:26
23:00

８



上有住駅

大洞

大祝

土倉

中埣

金の倉

下寒倉

小松

天嶽

天風

住田町役場

地域診療センター

大崎

世田米駅前

満蔵寺前

本町

清水沢

小田前

小府金

垣の袖

向川口

竹ノ原

高瀬（国道）

中山（国道）

下有住

十文字

根岸

中井田

葉山 上
有
住
地
区
公
民
館

上
有
住
集
会
セ
ン
タ
ー

八
日
町

馬場野橋

恵  蘇

上  家

西  野

五合畑

船  作

赤羽根峠

岩手平倉

上平野原

下平野原世田米有住線 世田米有住線

世田米有住線

遠野住田線 遠野住田線

遠野住田線

名称と運行時刻、運行路線が

変更になりました

上り
旧川口上有住線

上り
旧八日町遠野駅線

下り下り

上有住駅
大洞
大祝
土倉
中埣
金の倉
下寒倉
小松
天嶽

上有住集会センター
八日町

上有住地区公民館
葉山
中井田
根岸
十文字
下有住

中山（国道）
高瀬（国道）
竹ノ原
天風
向川口
垣の袖
小府金
小田前
清水沢
本町
満蔵寺前
世田米駅前
大崎

地域診療センター
住田町役場

バス停名 バス停名1便目 １便目2便目 ２便目 バス停名 １便目 ２便目 バス停名 １便目 ２便目３便目
上有住駅
大洞
大祝
土倉
中埣
金の倉
下寒倉
小松
天嶽

上有住集会センター
八日町

上有住地区公民館
馬場野橋
恵  蘇
上  家
西  野
五合畑
船  作
赤羽根峠
岩手平倉
上平野原
下平野原
館  下
切  掛
上郷町
岩手上郷
伊  原
赤川橋
関  口
中  沢
青笹駅前
関田橋
岩手前川原
下前川原
飯豊口
八幡向

県立遠野病院前
白  岩
上早瀬橋
上組町
穀  町
とぴあ前
遠野駅

7:04
7:06
7:10
7:13
7:14
7:17
7:18
7:21
7:23
7:25
7:25
7:26
7:27
7:28
7:31
7:32
7:34
7:35
7:39
7:43
7:45
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:02
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:11

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
11:45
11:45
11:46
11:47
11:48
11:51
11:52
11:54
11:55
11:59
12:03
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:31

遠野駅
とぴあ前
穀  町
上組町
上早瀬橋
白  岩

県立遠野病院前
八幡向
飯豊口
下前川原
岩手前川原
関田橋
青笹駅前
中  沢
関  口
赤川橋
伊  原
岩手上郷
上郷町
切  掛
館  下
下平野原
上平野原
岩手平倉
赤羽根峠
船  作
五合畑
西  野
上  家
恵  蘇
馬場野橋

上有住地区公民館
八日町

上有住集会センター
天嶽
小松
下寒倉
金の倉
中埣
土倉
大祝
大洞
上有住駅

8:15
8:15
8:16
8:17
8:18
8:18
8:20
8:21
8:22
8:23
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:38
8:42
8:46
8:47
8:49
8:50
8:52
8:53
8:54
8:55
8:55
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

12:35
12:35
12:36
12:37
12:38
12:38
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:58
13:02
13:06
13:07
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:15
13:17
13:19
13:22
13:23
13:26
13:27
13:30
13:34
13:36

7:35
7:37
7:41
7:44
7:45
7:48
7:49
7:52
7:54
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:21

―
―
―
―
―
―
―
―
―
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:35

3 便目 4便目
13:05
13:07
13:11
13:14
13:15
13:18
13:19
13:22
13:24
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:51

17:10
17:12
17:16
17:19
17:20
17:23
17:24
17:27
17:29
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:56

住田町役場
地域診療センター

大崎
世田米駅前
満蔵寺前
本町
清水沢
小田前
小府金
垣の袖
向川口
天風
竹ノ原

高瀬（国道）
中山（国道）
下有住
十文字
根岸
中井田
葉山

上有住地区公民館
八日町

上有住集会センター
天嶽
小松
下寒倉
金の倉
中埣
土倉
大祝
大洞
上有住駅

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
6:55
6:57
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:10
7:12
7:15
7:16
7:19
7:20
7:23
7:27
7:29

8:30
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42
8:44
8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51
8:52
8:53
8:54
8:55
-
-
-
-
-
-
-
-
-

11:17
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42
11:44
11:46
11:49
11:50
11:53
11:54
11:57
12:01
12:03

4 便目
16:15
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:42
16:44
16:47
16:48
16:51
16:52
16:55
16:59
17:01

5 便目
18:00
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:27
18:29
18:32
18:33
18:36
18:37
18:40
18:44
18:46

上
有
住
駅

足
ヶ
瀬
駅

平
倉
駅

フリー乗降区間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

この区間内はどこでも
乗降できます。

運転手にお知らせください。

時刻表
住田町コミュニティバス

路線図
住田町コミュニティバス

運休日：日祝と年末年始（12/31 ～ 1/3）

運休日：土日祝と年末年始（12/31 ～ 1/3）

２ ３



主要バス停のみ掲載しています。路線バスが走らない地域でも

大丈夫！予約して乗るバスが走ります

上り
上有住
下有住
世田米

月・水

住田町役場、住田郵便局、
世田米駅（バス停）、

薬王堂、イーガストすみた、
住田地域診療センター、

住田高校

8:00
8:30
9:00

11:30
12:00
12:30

14:30
15:00
15:30

下り
世田米
下有住
上有住

10:30
11:00
11:30

13:30
14:00
14:30

16:30
17:00
17:30

����-��-����

LINE 準備中

株式会社 住田交運
( 平日 9:00 ～ 17:00)

　予約した自宅また
は乗降場所で車を待
ち、乗車します。

2. お迎え・乗車2. お迎え・乗車

　車から降りる際、
運転手に料金を支払
います。

3. 降車・支払い3. 降車・支払い

　前日の15時ま
でに電話かLINEで
申し込みます。

　初回のみ、電話か
LINEで利用者登録し
ます。

0. 利用登録0. 利用登録 １. 呼出し１. 呼出し

以上を
伝えてください。

運行日

地区別の運行曜日と時間

予約・登録先 予約内容 乗降場所

運行時間

上り 1便目 2便目 3便目

1便目 2便目 3便目 1便目 2便目 3便目

1便目 2便目 3便目

各地区
世田米

火・木
8:30
9:00

12:00
12:30

15:00
15:30

下り
世田米
各地区

11:30
12:00

14:30
15:00

17:30
18:00

運行日
運行時間

上り 1便目 3便目 1便目 3便目

五葉
世田米

金
8:00
9:00

14:30
15:30

2便目

11:30
12:30

下り
世田米

五葉
10:30
11:30

16:30
17:30

2便目

13:30
14:30

運行日

運行時間

上り 1便目 2便目 3便目 1便目 2便目 3便目

大股
世田米

火・木
8:00
8:20

11:00
11:20

14:00
14:20

下り
世田米

大股
10:30
10:50

13:30
13:50

16:30
16:50

運行日

400 円料　金

300 円料　金

400 円料　金

300 円料　金

運行時間

デマンド交通（世田米）

デマンド交通（大股）

デマンド交通（五葉）

デマンド交通（有住）
運休日：土日祝と年末年始（12/31 ～ 1/3）

住所
お名前
利用日時
行き先

大船渡住田線 大船渡病院行き 大船渡住田線 住田高校前行き

住田高校前
川    口

世田米駅前
地域診療センター前

中    沢
大船渡高校入口
盛駅前（構内）
県立大船渡病院

バス停名 １便目 ２便目
6:41
6:41
6:49
6:51
6:55
7:19
7:24
7:30

8:51
8:51
8:59
9:01
9:05
9:29
9:34
9:40

３便目 ４便目
16:31
16:31
16:39
16:41
16:45
17:09
17:14
－

18:41
18:41
18:49
18:51
18:55
19:19
19:24
－

県立大船渡病院
盛駅前（構内）
大船渡高校入口

中    沢
地域診療センター前
世田米駅前
川    口

住田高校前

バス停名 １便目 ２便目
-
7:40
7:45
8:08
8:12
8:14
8:22
8:22

12:20
12:27
12:32
12:55
12:59
13:01
13:09
13:09

３便目
17:45
17:52
17:57
18:20
18:24
18:26
18:34
18:34

陸前高田住田線 イオン SuC 陸前高田行き 陸前高田住田線 住田高校前行き

住田高校前
川口
垣の袖
小府金
小田前
清水沢
世田米本町
満蔵寺前
世田米駅前
世田米大崎

地域診療センター
火石住宅前
和山
山谷
田谷前
窪田
田畑沢
陸前高田駅
高田高校前
高田病院前

イオンSuC陸前高田

バス停名 1便目 2便目
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:15
7:16
7:17
7:19
7:20
7:21
7:43
7:47
7:50
7:57

8:50
8:51
8:52
8:53
8:54
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:02
9:05
9:06
9:07
9:09
9:10
9:11
9:33
9:37
9:40
9:47

3便目
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20
13:21
13:43
13:47
13:50
13:57

4便目
17:20
17:21
17:22
17:23
17:24
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:35
17:36
17:37
17:39
17:40
17:41
18:03
18:07
18:10
18:17

1便目
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
↓
8:17
8:18
8:19
8:21
8:22
8:23
8:45
8:49
↓
8:57
住田町コミバス

2便目
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
↓
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:23
13:45
13:49
↓
13:57

1便目 2便目
7:00
7:06
7:09
7:13
7:35
7:36
7:37
7:39
7:40
7:41
7:45
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57

11:40
11:46
11:49
11:53
12:15
12:16
12:17
12:19
12:20
12:21
12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37

3便目
17:20
17:26
17:29
17:33
17:55
17:56
17:57
17:59
18:00
18:01
18:05
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17

1便目
7:00
↓
7:08
7:12
7:34
7:35
7:36
7:38
7:39
7:40
↓
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52

2便目
12:00
↓
12:08
12:12
12:34
12:35
12:36
12:38
12:39
12:40
↓
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52

イオンSuC陸前高田
高田病院前
高田高校前
陸前高田駅
田畑沢
窪田
田谷前
山谷
和山

火石住宅前
地域診療センター
世田米大崎
世田米駅前
満蔵寺前
世田米本町
清水沢
小田前
小府金
垣の袖
川口

住田高校前

バス停名

大船渡盛岡線 大船渡駅前行き

盛岡バスセンター
盛岡駅前
日赤前
遠野駅前
青笹駅前
（向）川口
世田米駅前

地域診療センター前
サンリア SC前
大船渡駅前

バス停名 １便目 ２便目
赤羽根経由 高速道路経由
13:30
13:40
14:02
15:32
15:42
16:07
16:14
16:16
16:37
16:43

17:35
17:45
↓
↓
↓
19:21
19:28
19:30
19:51
19:57

大船渡盛岡線 盛岡バスセンター行き

大船渡駅前
サンリア SC前
地域診療センター前
世田米駅前
（向）川口
青笹駅前
遠野駅前
日赤前
盛岡駅前

盛岡バスセンター

バス停名 １便目 ２便目
高速道路経由 赤羽根経由

7:25
7:31
7:52
7:54
8:01
↓
↓
↓
9:37
9:47

13:25
13:31
13:52
13:54
14:01
14:26
14:36
16:06
16:28
16:38

町外行きの路線バス 時刻表

住田町コミバス

使い方と時刻表

自宅最寄りの公道

土曜日 土曜日 土曜日 土曜日
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上
有
住
郵
便
局

住
田
郵
便
局

下有住郵便局

大股郵便局

有
住
小
学
校

住
田
高
校

世田米保育園

住
田
中
学
校

世
田
米
小
学
校

薬
王
堂

イ
ー
ガ
ス
ト
す
み
た

有住保育園

住田地域診療センター

垣
の
袖

小
田
前

赤羽根峠

岩手平倉

坂本口

上家口

山
脈
地

中
井
田

八
日
町

上
有
住
地
区
公
民
館

上
有
住
集
会
セ
ン
タ
ー

天
嶽 小

松

下
寒
倉

金
の
倉

中埣

根
岸岩

手
十
文
字

下
有
住中

山
（
国
道
）

小
股

畷
畑

荷
沢
峠

住
田
高
校

恵蘇

上家

西野

五合畑
船作

馬場野橋

葉
山

向川口

川
口

小
府
金

地域診療センター前

清
水
沢

世
田
米
本
町

満
蔵
寺
前

上根前

日
向

中
沢

城
内

長岩

田代屋敷

坂本沢

日頃市駅前

関谷

世
田
米
大
崎

火
石
住
宅
前

和山

山谷

田谷前

窪田

田畑沢

住
田
町
役
場

高
瀬
橋

高
瀬

(

国
道
）

竹の原

天風

下中沢

柏
里

土倉

大祝

大
洞

遠野住田 IC 平倉駅

足ヶ瀬駅
JR釡石線

世田米駅前
陸前高田駅

イオンSuC陸前高田

上有住集会センター
下有住
向川口
世田米駅前

（世田米以外）

8:59
9:33
9:47

7:56
8:03
8:09
8:16

9:00頃

8:00頃

世田米

各地区

行き 帰り

世田米有住線

陸前高田住田線

陸前高田住田線１便目 １便目

13:30頃

13:50頃
14:30頃

世田米

各地区

２便目

２便目

イオンSuC陸前高田
陸前高田駅
世田米駅前

11:40
11:53
12:28

２便目

乗り継ぎMAP

旧川口上有住線

世田米有住線

大船渡・盛岡線

旧八日町遠野駅線

遠野住田線

（県交通）

大船渡・盛岡線
（県交通）

大船渡住田線
（県交通）

陸前高田住田線
（陸前高田市・住田町）

大股

世田米

有住

五葉

世田米駅前
盛駅前

県立大船渡病院

上有住集会センター
下有住
向川口
世田米駅前

上有住駅着

３便目

１便目

ＪＲ釡石線

上有住駅
向川口

7:25

（世田米以外）

7:35
8:09

8:59
9:34
9:40

7:56
8:03
8:09
8:16

9:00頃

8:00頃

世田米

各地区

下校登校

行き 帰り

大船渡へのおでかけなら

陸前高田へのおでかけなら

乗り換え１時間以内のみ抜粋　詳細な時刻は各時刻表をご確認ください。

住田高校への通学なら

世田米有住線

世田米有住線

上有住駅発

３便目

４便目

ＪＲ釡石線

大船渡住田線

向川口
上有住駅

17:25

16:27
17:01

世田米有住線

１便目 １便目

13:30頃

13:50頃
14:30頃

世田米

各地区

２便目

２便目

県立大船渡病院
盛駅前
世田米駅前

12:20
12:27
13:01

大船渡住田線 ２便目

上
有
住
駅

世
田
米
駅
前

上有住駅

出典：国土地理院地理院地図を加工して作成
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